[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от 19 августа 2024 года
	№ 780
	г. Билибино

	О  проведении Всероссийского
дня  бега  «Кросс Нации»

В соответствии с Календарным планом физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в Билибинском муниципальном районе, утвержденным Постановлением  Администрации муниципального образования Билибинский  муниципальный район 25 декабря 2023 года № 1532/1 «Об утверждении календарного плана физкультурно-массовых и спортивных мероприятий                     в Билибинском муниципальном районе на 2024 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район 7-8 сентября 2024 года Всероссийский день бега «Кросс Нации» (далее – спортивно-массовое мероприятие):
2. Утвердить:
2.1. положение о проведении легкоатлетических забегов, посвящённых Всероссийскому дню бега «Кросс Нации» в Билибинском муниципальном районе       в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
           2.2. программу легкоатлетических забегов, посвящённых Всероссийскому дню бега «Кросс Нации» в г. Билибино согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Финансирование расходов на проведение спортивно-массового мероприятия  осуществить за счет муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации                    в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район».
4. Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Сырбыкай В.С.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница (Мусаев М.М.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Джангиров Р.Н.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Чиликин А.А.), отдел гражданской защиты Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.)       о проведении спортивно-массового мероприятия.
5. Рекомендовать главам сельских поселений и директорам сельских образовательных организаций Билибинского муниципального района провести              7-8 сентября 2024 года легкоатлетические забеги в рамках Всероссийского дня бега                                    «Кросс Нации».
6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной политики                 Попову С.В.

Глава Администрации								   Е.З. Сафонов

Подготовлено:
Начальник  отдела культуры,
спорта и молодежной политики                                                                      Н.А. Чернова

Согласовано:
Начальник Управления социальной политики
Администрации муниципального образования
Билибинский муниципальный район                                                               С.В. Попова

Начальника отдела организационной
и кадровой работы Управления правового
и организационного обеспечения                                                                    Е.Б. Снесарь

Заместитель Главы Администрации -
начальник Управления  правового и
организационного обеспечения                                                                     В.В. Гизбрехт

Исполняющий обязанности начальника
правового отдела Управления правового
и организационного обеспечения                                                                 В.Е. Чайников

Разослано: в дело, УСП, отдел культуры, ЦДО, СОШ, БСШ, Администрация с. Омолон, Администрация           с. Островное, Администрация с. Анюйск, Администрация с. Илирней, Администрация с. Кепервеем, Техникум, Больница, МЧС, 7ПСЧ, МВД.

	Приложение 1
к Постановлению Администрации                                                муниципального образования                                                       Билибинский муниципальный район
от 19 августа 2024 года № 780

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении легкоатлетических забегов, посвящённых
Всероссийскому дню бега «Кросс  Нации»
                          в Билибинском муниципальном районе в 2024 году

I. Общие положения
1.1.  Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения  легкоатлетических забегов, посвящённых Всероссийскому дню бега «Кросс Нации»     в Билибинском муниципальном районе в 2024 году (далее – спортивно-массовое мероприятие).
1.2.  Организатором спортивно-массового мероприятия является Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район.

II. Цели и задачи

2.1. Привлечения трудящихся и учащейся молодежи Билибинского муниципального района к регулярным занятиям физической культурой;
2.2.  Популяризация легкой атлетики среди населения;
2.3. Совершенствование форм массовой и спортивно-оздоровительной работы среди населения;
2.4. Пропаганда физической культуры и спорта, здорового образа жизни среди населения Билибинского муниципального района, в том числе формирование              в обществе положительного образа многодетной семьи.

III. Сроки и место проведения
           3.1. Спортивно-массовое мероприятие проводится 7-8 сентября 2024 года          в сельских населенных пунктах Билибинского муниципального района: с. Анюйск,     с. Островное,  с. Омолон, с. Илирней, с. Кепервеем. В городе Билибино спортивно-массовое мероприятие  будет проводиться 8 сентября 2024 года, старт в 12:00 часов.
           3.2.  Легкоатлетический забег  в рамках спортивно-массового мероприятия         в г. Билибино проводится  на объекте «Многофункциональная спортивная площадка       с искусственным покрытием в г. Билибино» по ул. Октябрьская, участок 5.
           3.3. Дата проведения, время проведения, место проведения, программа спортивно-массового мероприятия в сельских населённых пунктах: с. Анюйск,            с. Островное,  с. Омолон, с. Илирней, с. Кепервеем утверждается проводящей организацией.

IV. Руководство подготовкой и проведением
           4.1. Общее руководство подготовкой и проведением спортивно-массового мероприятия осуществляет Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район.
           4.2. Непосредственное проведение спортивно-массового мероприятия возлагается в сельских населённых пунктах на образовательные организации               и главные судейские коллегии (ГСК). Составы ГСК утверждаются проводящими организациями.

V. Участники
           5.1.К участию в спортивно-массовом мероприятии допускаются обучающиеся общеобразовательных учреждений, спортивных школ, учреждений дополнительного образования, дети от 7 лет и старше,  взрослое население без ограничения возраста.
           5.2. Приветствуется и поощряется участие в спортивно-массовом мероприятии семей Билибинского муниципального района.

VI. Порядок и сроки подачи заявок
6.1. Заявки на коллективное участие от организаций, предприятий, образовательных учреждений принимаются предварительно.
           6.2. Индивидуальные участники регистрируются по месту проведения спортивно-массового мероприятия.
6.3. Предварительные заявки от организаций и  учреждений  города Билибино с указанием количества спортсменов должны поступить не позднее                                                     6 сентября 2024 года по адресу: г. Билибино, ул. Курчатова, 6, Управление социальной политики, каб.212. (Струкова Л.И.), тел.: 2-35-59, каб. 214 (Чернова Н.А.), тел.: 2-35-45.
            6.4. Сроки поступления, место поступления предварительных заявок                 в сельских населённых пунктах: с. Анюйск, с. Островное,  с. Омолон, с. Илирней,       с. Кепервеем устанавливает и утверждает проводящая организация.
6.5. Заявки подаются согласно форме, заверенные врачом и администрацией предприятий, организаций, образовательных учреждений.

 Форма заявки
Заявка
от _______________________________
(организация, образовательное учреждение)

на участие в легкоатлетических забегах, посвящённых
Всероссийскому дню бега «Кросс Наций»
в Билибинском муниципальном районе в 2024 году

	№
	Ф.И.О. (полностью)
	Дата рождения
	Виза и печать врача

Представитель спортивной делегации                               	__________/Ф.И.О/
Капитан команды   							___________/Ф.И.О/

Допущено             человек
Директор                                                                               	__________/Ф.И.О/

VII. Условия проведения

7.1. Соревнования проводятся по возрастным группам:

1) младшая  возрастная группа(девочки, мальчики):
- 7-8 лет (1-2 класс), дистанция 300 метров;
- 9-11 лет (3-5 класс), дистанция 400 метров;
- 12-13 лет (6-7 класс), дистанция 600 метров;
- 14-15 лет (8-9 класс), дистанция  1000 метров;
- 16-17 лет (10-11 класс), дистанция 1000 метров.
2) средняя возрастная группа:
- от 18 лет до 24 лет:
Женщины – 2000 метров;
Мужчины – 3000 метров.
- от 25 лет до 35 лет:
Женщины – 2000 метров;
Мужчины – 3000 метров.
- от 35 года до  44 лет:
Женщины – 1000 метров;
Мужчины – 1000 метров.
3) старшая возрастная группа (женщины, мужчины):
- от 45 лет и старше, дистанция 1 000 метров.

VIII. Протесты

8.1. Протесты подаются в письменном виде в судейскую коллегию в течение           15 минут после окончания забега.
8.2. О намерении подать протест участник спортивно-массового мероприятия делает запись в протоколе соревнований сразу после окончания забега.
8.3. Судейская коллегия выносит свое решение в течение 15 минут после получения письменного заявления участника спортивно-массового мероприятия.
8.4. Представители конфликтующих сторон участвуют в разборе протеста как свидетели. Решение судейской коллегии выносится по окончанию разбирательства в течение 15 минут.
8.5. Несвоевременно поданные и не зафиксированные в протоколе спортивно-массового мероприятия протесты не рассматриваются.

IХ. Награждение победителей

9.1. Награждение победителей проводится в соответствии с занятыми местами по решению судейской коллегии.
9.2. Победитель определяется по наименьшему времени пробега дистанции.
9.3. Памятные призы и грамоты победителям будут вручаться на месте проведения по окончанию спортивно-массового мероприятия.

                                  Приложение 2
                                                                     к Постановлению   Администрации
                                                           муниципального образования
                                                                           Билибинский  муниципальный район
[bookmark: _GoBack]                                                            от 19 августа 2024 года№ 780

Программа легкоатлетических забегов, посвящённых
                                    Всероссийскому дню бега «Кросс Нации»
                                            в городе Билибино в 2024 году

11:00 - 12:00   Регистрация участников;
12:00 - Открытие, старты по возрастным категориям;
12:20 -14:00  Награждение по окончанию легкоатлетического забега согласно возрастной категории.

image1.jpeg